ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0162/2019.                                                             Em, 26 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO A REFORMA
DA PRAÇA FÁBIO RAMOS, NO BAIRRO JARDIM
PERÓ.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.
Prefeito solicitando a reforma da Praça Fábio Ramos, no Bairro Jardim Peró.

Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A Praça Fábio Ramos, localizada no Bairro Jardim Peró, virou motivo de reclamações e
medo por parte da população, que cobra da Administração Pública melhorias e reparos, pois a
manutenção não ocorre há algum tempo.

A praça está precisando de reforma para que os moradores do bairro possam desfrutar
daquele espaço para suas atividades esportivas e de lazer.

Visando sempre atender as demandas da sociedade, esta Indicação tem como objetivo
solicitar a reforma geral desse espaço público.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder Executivo.